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Wynalazek dotyczy opielacza, który
nadaje się zwłaszcza do oczyszczania gle¬
by z zielska przez to, że posiada szereg zę¬
bów, które po wciśnięciu ich odpowiednio
głęboko w ziemię zbierają zielsko i zrzuca¬
ją je w szeregi po podniesieniu zębów na
odpowiednią wysokość. Celem oczyszcza¬
nia zębów z zielska, mocno uczepionego na
nich, stosuje się według wynalazku pręty,
wyposażone w szczotki lub tym podobne
środki, które oczyszczają zęby, podniesio¬
ne ponad powierzchnię ziemi. Każdy ząb
może posiadać ostrą krawędź, ułatwiającą
usuwanie zielska. Zęby dają się łatwo wy¬
mieniać, wobec czego urządzenie może słu¬
żyć również do zbierania kamieni.
Na rysunku przedstawiono jeden z

przykładów wykonania wynalazku. Fig. 1

i 2 przedstawiają opielacz, powyższy w wi¬
dokach zboku i zgóry.

Oś kół biegowych opielacza oznaczono
literą a, koła biegowe literą b. Rama c wy¬
konana jest np, z beleczek żelaznych o
kształcie litery U i jest obrotowo połączo¬
na z osią a. W części swej, przebiegającej
równolegle do osi a, rama jest wyposażo¬
na w szereg stosownie wygiętych zębów d,
które dają się łatwo wymieniać i nasta¬
wiać zapombcą nakrętek w kierunku pio¬
nowym. Do ramy d są przymocowane cze-
pigi g, zapomocą których można ramę od¬
powiednio obniżać w stosunku do osi a, a
przez to wcisnąć zęby na pewną głębokość
w ziemię. Na osi a są osadzone pręty h, po¬
łączone z belką poprzeczną, do której są
przymocowane miotły, szczotki lub zęby i,



zrzucające zielsko przyczepione do zębów,
tak że przy podniesieniu ramy zielsko jest
układane w rzędach. Do osi a mogą być
przymocowane haki pociągowe. Głębokość
zanurzania się zębów w ziemię reguluje się
czepigami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Opielacz, znamienny tern, że na osi
(a) kół biegowych opielacza jest osadzona
obrotowa rama (c), posiadająca zęby (d),
które zapomocą czepigów fgj mogą być

wciskane do ziemi, przyczem po podniesie¬
niu ramy (c) zęby (d) układają zielsko w
szeregi.

2. Opielacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że na osi (a) są osadzone prę¬
ty (h), połączone z belką poprzeczną, wy¬
posażoną w zęby (i), które zrzucają przy¬
czepione zielsko z zębów (d) przy podno¬
szeniu ramy (c).
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Fig.2.
Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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